
1 
 

 

О проведении государственной итоговой аттестации 

в весеннем семестре 2019-2020 учебного года  

  

В соответствии с приказами Минобрнауки России от 18.03.2016 № 227 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам высшего образования - программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам 

ординатуры, программам ассистентуры-стажировки», от 29.06.2015 №636                        

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета и программам магистратуры», СМК-ПЛ-8.2-06 

«Положение о порядке проведения государственной итоговой аттестации по 

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в НИЯУ 

МИФИ», утвержденным приказом НИЯУ МИФИ от 16.03.2017, СМК-ПЛ-8.2-02 

«Положение об итоговой государственной аттестации выпускников НИЯУ 

МИФИ», утвержденным приказом НИЯУ МИФИ от 28.08.2017 № 241/1, 

приказами НИЯУ МИФИ от 16.03.2020 г. №76/4, приказами ИАТЭ НИЯУ МИФИ 

от 03.04.2020 г. №146-и, от 10.04.2020 № 157-и, от 11.04.2020 г. №158-и,                              

от 30.04.2020 № 172-и, и на основании служебных записок руководителей 

образовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам специалитета отделения биотехнологий (О) 

Медицинского факультета согласно приложению 1. 

2. Утвердить график проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам аспирантуры отделений ЯФиТ (О), ИКС (О), 

СЭН (О), БТ (О), ЛаПлаз (О) согласно приложению 2. 

3. Начальникам отделений довести информацию до студентов выпускных групп. 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИ И 
Ф Е ДЕ РАЛ Ь НОЕ  Г ОС У ДАРС ТВ Е ННОЕ  АВ Т ОНОМ НОЕ  ОБ РАЗ ОВ АТ Е Л Ь НОЕ  У ЧРЕ Ж ДЕ НИЕ  В Ы С ШЕ Г О ОБ РАЗ ОВ АНИ Я 

« Н а ц и о н а л ь н ы й  и с с л е д о в а т е л ь с к и й  я д е р н ы й  у н и в е р с и т е т  « М И Ф И » 

Обнинский институт атомной энергетики –  
филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего 

образования «Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» 

(ИАТЭ НИЯУ МИФИ) 

П Р И К А З 

« 14 » 04 2020 г.  № 162-и 



2 
 

4. Начальнику отдела документационного обеспечения (Назарова О.М.) 

объявить приказ по принадлежности. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. директора ИАТЭ НИЯУ МИФИ     Т.А.Осипова 

 

  



3 
 

Проект приказа вносит: 

 

  

И.о. заместителя директора, 

начальник учебно-методического 

управления 

 

                         М.Г.Ткаченко 

  

 

 

 

 



4 
 

Приложение 1 

к приказу от 14.04.2020 г.  №162-и 

 

 

ГРАФИК  

проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам специалитета 

ОТДЕЛЕНИЕ БИОТЕХНОЛОГИЙ (О) 

Медицинский факультет 

 

 

Группа 

Код направления 

подготовки/ 

специальности 

Специальность/ 

специализация 

Государственный 

экзамен 

1-й этап 

(тестирование) 

Государственный 

экзамен 

2-й этап 

(собеседование по 

ситуационным 

клиническим 

задачам) 

Дата и время 

проведения 

Дата и время 

проведения 

ЛД1-С14 31.05.01 Лечебное дело 
19.06.2020 г. 

9:00 

23.06.2020 г. 

9:00 

ЛД2-С14 31.05.01 Лечебное дело 
19.06.2020 г. 

9:00 

24.06.2020 г. 

9:00 

ЛД3-С14 31.05.01 Лечебное дело 
20.06.2020 г. 

9:00 

25.06.2020 г. 

9:00 

ЛД4-С14 31.05.01 Лечебное дело 
20.06.2020 г. 

9:00 

26.06.2020 г. 

9:00 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение 2 

к приказу от 14.04.2020 г.  №162-и 

 
 

График проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам аспирантуры 

 

Группа Код 
Специальность/ 

специализация 

Государственный 

экзамен 

Защита 

выпускных 

квалификацион-

ных работ 
Аудитория 

Дата Время Дата Время 

ОТДЕЛЕНИЕ ЯДЕРНОЙ ФИЗИКИ И ТЕХНОЛОГИЙ (О) 

ЯЭУ-

А16 
14.06.01 

Ядерная, тепловая и 

возобновляемая 

энергетика и 

сопутствующие 

технологии 

09.07.2020 9:00 23.07.2020 9:00 дистанционно 

ОТДЕЛЕНИЕ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫХ КИБЕРНЕТИЧЕСКИХ СИСТЕМ (О) 

МФ-А16 01.06.01 
Математика и 

механика 
29.06.2020 14:00 06.07.2020 9:00 дистанционно 

АУТ-

А16 

САУ-

А16 

09.06.01 

Информатика и 

вычислительная 

техника 

29.06.2020 9:00 06.07.2020 9:00 дистанционно 

ОТДЕЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ НАУК (О)  

УНХ-

А17 
38.06.01 Экономика 18.06.2020 15:00 16.07.2020 15:00 дистанционно 

ОТДЕЛЕНИЕ БИОТЕХНОЛОГИЙ (О)  

БИО-

А16 
06.06.01 

Биологические 

науки 
15.06.2020 9:00 06.07.2020 10:00 дистанционно 

ОТДЕЛЕНИЕ ЛАЗЕРНЫХ И ПЛАЗМЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ (О) 

ПМФ-

А16 
03.06.01 

Физика и 

астрономия 
18.06.2020 9:00 09.07.2020 9:00 дистанционно 

 


